次会议，并于2024年12月9日召开2024年第五次临时股东大会，审议通过《关于变更

部分回购股份用途并注销的议案》《关于变更注册资本暨修订<公司章程>的议案》

等相关议案，同意对公司回购专用证券账户中于2021年11月30日已完成回购且尚未

使用的6,059,660股公司股份的用途进行变更，将原用途“用于股权激励和员工持股

计划”变更为“用于注销并相应减少注册资本”，并将按规定及时办理相关注销手

续，以及同意修订《安正时尚集团股份有限公司章程》，同时授权公司经营管理层

或相关人员办理上述股份注销并减少注册资本的事宜。

本次股份注销完成后，公司总股本将由399,212,160股变更为393,152,500股，

注册资本由人民币399,212,160元变更为393,152,500元。股本结构变动的最终情况

以注销股份并减少注册资本相关事项完成后，中国证券登记结算有限责任公司上海

分公司出具的股本结构表为准。上述具体内容详见公司于2024年11月23日在上海证

券交易所网站(www.sse.com.cn)及指定信息披露媒体上发布的《安正时尚集团股份

有限公司关于变更部分回购股份用途并注销的公告》《安正时尚集团股份有限公司

关于变更注册资本暨修订<公司章程>的公告》。

二、本次股份注销的实施情况

（一）本次股份注销的原因及依据

公司于2021年11月30日已完成回购且尚未使用的6,059,660股公司股份已届满，

根据公司回购方案及《上海证券交易所上市公司自律监管指引第7号——回购股份》

相关规定：若公司未能在回购股份完成之后36个月内将股份用于股权激励、员工持

股计划或股东大会（包括股东大会授权董事会）审议通过的调整后的符合法律法规

规定之用途，公司将及时履行相关审议程序，将未过户的回购股份予以注销并相应

减少注册资本。

（二）本次注销的数量

本次拟注销股份6,059,660股。

（三）注销安排

根据《中华人民共和国公司法》等有关法律、法规的规定，公司于2024年12月

10日披露了《安正时尚集团股份有限公司关于注销股份并减少注册资本暨通知债权

人的公告》，通知债权人自2024年12月10日起45天内有权凭有效债权文件及相关凭

证要求公司清偿债务或者提供相应的担保。截至申报期满，公司未收到债权人对本

次回购股份注销事项提出的异议，也未收到债权人向公司提出清偿债务或者提供相

应担保的文件。

公司将于2025年5月28日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理注

销股份6,059,660股。上述股份注销完成后，公司将依法办理相关工商变更登记手续。

三、本次股份注销前后的股本结构变动情况

本次股份注销完成后，公司股本结构变动情况如下：

股份性质
本次股份注销前 本次变动数量

（股）

本次股份注销后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

无限售条件股份 399,212,160 100.00 -6,059,660 393,152,500 100.00

其中：回购专用证 9,948,000 2.49 -6,059,660 3,888,340 0.99

券账户

总股本 399,212,160 100.00 -6,059,660 393,152,500 100.00

注：股本结构变动的最终情况以注销股份并减少注册资本相关事项完成后，中

国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的股本结构表为准。

四、本次股份注销前后，控股股东、实际控制人及其一致行动人持股比例变动

情况

股东名称

本次股份注销前 本次股份注销后

股数（股）
持股比

例（%）
股数（股）

持股比

例（%）

郑安政 118,188,853 29.61 118,188,853 30.06

陈克川 41,406,300 10.37 41,406,300 10.53

郑安坤 33,075,000 8.29 33,075,000 8.41

郑安杰 27,048,000 6.78 27,048,000 6.88

财通证券资管－金素芬－

财通证券资管智汇 99 号单

一资产管理计划

21,000,000 5.26 21,000,000 5.34

上海阿杏投资管理有限公

司－阿杏海洋星 1号私募证

券投资基金（代表“阿杏海

洋星 1号私募证券投资基

金”）

20,800,000 5.21 20,800,000 5.29

合计 261,518,153 65.51 261,518,153 66.52

注：1、财通证券资管－金素芬－财通证券资管智汇99号单一资产管理计划，由

金素芬女士单独出资设立并为该资管计划的唯一受益人，金素芬女士与公司控股股

东、实际控制人郑安政先生系夫妻关系，二人签署了关于该资管计划的《一致行动

协议》。

2、郑安政、郑安坤、金素芬、郑安杰、陈克川、上海阿杏投资管理有限公司－

阿杏海洋星1号私募证券投资基金（代表“阿杏海洋星1号私募证券投资基金”，郑秀

萍、陈泓轩为上海阿杏投资管理有限公司-阿杏海洋星1号私募证券投资基金份额持

有人，陈泓轩系陈克川与郑秀萍夫妇之子）为一致行动人关系。

3、上述表内合计值若与各分项累计计算值有差异，为合计值取四舍五入原因所

致。

五、本次股份注销对公司的影响

本次注销部分公司股份不会对公司的财务状况和经营成果等产生重大影响，不

存在损害公司利益及全体股东特别是中小投资者利益的情形，不会导致公司控股股

东、实际控制人发生变化，也不会导致公司的股权分布不符合上市条件。

六、本次股份注销后续事项安排

本次股份注销完成后，公司将根据相关法律法规办理工商变更登记相关手续，

并在相关程序完成后及时履行信息披露义务。

特此公告。

安正时尚集团股份有限公司董事会

2025年5月28日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK3
	OLE_LINK6
	OLE_LINK7